关于开展吉林市中小学

阳光体育大课间评比活动的通知

各县（市）区教育局,高新区、经开区、食品区教育局，市教育局直属学校，市属民办学校：

为进一步落实中共中央 《关于加强青少年体育增强青少

年体质的意见》精神，深入推进中小学阳光体育工作，有效提高学生体质，促进学生“身心健康、体魄强健”，丰富和创新阳光体育活动内容，形成“一校一特色”的阳光体育大课间活动格局，市教育局决定组织开展“吉林市中小学阳光体育大课间”评比活动。具体通知如下:

一、评比内容

 必做内容：教育部2002年颁布的第二套中小学（幼儿）系列广播体操；自创内容：学校特色操、主题教育操、健美操、器械操、武术操、国学操、养生操、垫上操等；自主练习：传统项目、乡土及地方项目、新兴运动项目等。

二、参评对象

市教育局直属学校，市属民办学校，各县（市）区、开发区教育局推荐1-3所学校参评。

三、评比办法

大课间时间为35—45分钟，不包括入场和退场，必须一次性完成，必须全员参加。比赛内容要丰富，编排顺序自定，适合学生年龄特点，能使学生身心得到全面发展，活动要融入教育性、科学性、趣味性和安全性于一体。自创内容要有一定技术含量和运动负荷，自主练习内容要充分体现以学生为主体，提高学生参与兴趣。参评学校分小学、初中、高中三个组别，分别评出一等奖、二等奖、三等奖。评比以录像评比为主，评审组将组织专家通过监控平台对各校开展“阳光体育大课间活动”进行抽查。
四、相关要求

（一）、参赛学校要高度重视“阳光体育大课间活动”，提高认识，加强领导，精心组织，认真实施。

（二）、加强学生活动的安全保护工作，对计划安排、设施检查、内容选择、过程控制以及指导教师等各个方面均要严格把关，以确保学生的身心健康和安全。

（三）、各级各类学校要长期坚持不懈地组织好“阳光体育大课间活动”，确保学生每天一小时的活动时间。申报表（一式两份），参赛光碟一张（视频格式：DVD，可用DVD机、电脑播放，画面比例：4:3），于7月5日之前上报体卫艺处，联系人：曲贺男，联系电话：62014238，18843214888。邮箱twyc4@163.com。

附件：吉林市中小学“阳光体育大课间评比活动”申报表
吉林市教育局

                           2015年5月8日

附件

吉林市中小学阳光体育大课间评比活动报名表

参评学校：                                （盖章）
	参评组别

	学校学生人数

	大课间起始时间

	参与活动学生人数

	指导教师

	指导教师

	联系电话

	联系电话

	内容

安排
	必做内容：（详细填写）

自创内容：（详细填写）

自主练习：（详细填写）

PAGE
- 3 -